
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 983 del registro delle determinazioni

del 13/09/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

PIANO SOCIALE DI ZONA. SERVIZIO DI

ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA.

DETERMINA A CONTRARRE.RETTIFICA D.D. 943-

2018

C.Incampo

Originale



Determina  n. 983 del 13/09/2018 Proposta n. 1080 del 12/09/2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che:

Con Determinazione dirigenziale n. 943 del 04/09/2018 si procedeva all'indizione della

gara,mediante lo strumento del Mercato Elettronico con una richiesta di offerta (R.d.O.), aperta a

tutti gli operatori abilitati,per l'affidamento del servizio di Assistenza educativa per l'Ambito

Territoriale di Altamura-capofila mediante Procedura negoziata di cui al relativo schema di bando e

ai sensi degli artt. art.35 lett.d) e 36 del D. lgs-50/2016 da espletarsi con il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 cp.3 del D. lgs. 50/2016 e sulla base dei criteri

stabiliti nel CSA allegato,per la durata di circa mesi dieci, un monte ore pari a circa 17.400 ore di

servizio all'utenza e un importo a base d’asta pari ad € 390.001,50  IVA inclusa   come per legge ;

Rilevato che per un mero errore materiale di calcolo è stato indicato il monte ore presunto di ore di

servizio all'utenza in n. 17400 anziché in n. 18.097;

Ritenuto opportuno, pertanto, rettificare la predetta determina dirigenziale e l'allegato capitolato

indicando l'esatto numero delle ore all'utenza;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa pertanto ai sensi

dell’art.183 co, 7 del TUEL non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai

fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Dichiarata l'assenza di conflitti d'interesse secondo l'art. 6 bis della Legge n.241/1990 es.m.i.

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione
 _________________________________________________________________________________

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(_______________)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa,

previste dal vigente Regolamento di Contabilità”;

• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata;

2) Rettificare la determina dirigenziale n.943 del 04/09/2018 indicando il numero corretto di ore

di servizio all'utenza pari a n. 18097 ore di servizio;

3) Di approvare il capitolato capitolato speciale d’appalto allegato;

4) Di confermare la determina dirigenziale n. 943 del 04/09/2018 nelle parti non espressamente

modificate con il presente provvedimento;

5) Di trasmettere il seguente provvedimento alla Segreteria generale e agli uffici di ragioneria e

all'ufficio contratti e appalti del Comune di Altamura-capofila, per gli adempimenti di

competenza;

6) Specificare, ai sensi dell’art.183 co 7 del TUEL, che il predente provvedimento non comporta

impegno di spesa pertanto ai sensi dell’art.183 co, 7 del TUEL non dev’essere trasmesso al

Pagina 1 di 2



Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

7) Di dichiarare l'assenza di conflitti d'interesse secondo l'art. 6 bis della Legge n.241/1990 es.m.i. 

in capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento;

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,

TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Visti

1080

PIANO SOCIALE DI ZONA. SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA. DETERMINA A
CONTRARRE.RETTIFICA D.D. 943-2018

2018

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 318 Nr. adozione generale: 983
13/09/2018Data adozione:

13/09/2018

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

dott F.sco Fustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 983 del 13/09/2018

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 
              IL FUNZIONARIO

                                 


